
Kulturní akce na víkend
v Rychnově nad Kněžnou a jeho okolí

22. 3. – 30. 4. 2024, Letovisko Studánka

Jarní menu
Jarní menu šéfkuchaře Jana Havlíčka je plné svěžesti, barev a radosti. Madlenčina restaurace na 

Vás čeká. Rezervace 494 389 200.

18. 4. – 17. 5. 2024, městská knihovna Karla Poláčka

Můj kraj
Výstava obrazů Zdeňka Karáska, přístupná po, st, pá 8:00-12:00 a 13:00-17:00, so 8:00-11:00.

22. 4. – 22. 6. 2024, kavárna Láry Fáry

My z jiných koutů světa
Výstava je přístupná v otevírací době kavárny.

26. 4. 2024 od 16:30 hod., kavárna Láry Fáry

Za muzikou a kávou
Koncert žáků ZUŠ RK

26. 4. 2024 od 20:30 hod., Letovisko Studánka

Hudba různých žánrů
Přijď te si užít živou hudbu do krásné vinárny Pod Studánkou. Čekají Vás hity v podání kapely 

Antree.  Vstupné 100 Kč/osoba. Rezervace na tel.: 494 389 200.

27.-28. 4. 2024, Rychnovsko

Čundr pro mladé i starší začátečníky
Dvoudenní pěší výlet s přespáním „pod širákem“ a všemi náležitostmi, které k čundru patří:

táborákem, kytarou atd. Informace a přihlášky Eva Rohlenová, eva@sdruzenisplav.cz, tel.: 731 014 873. 

27. 4. 2024 od 17:00 hod., Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Slavnostní zahájení výstav

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

Rychnov
nad Kněžnou

Městské informační
centrum

sobota 18° C neděle 21° C 

27. 4. 2024 od 17:00 hod., Bar na Růžku (proti nemocnici)

Bramborákové hody

27. 4. 2024 od 21:00 hod., AG Club, Panská 80

Strojem času
Videodiskotéka „od prvohor po současnost“, hraje DJ Feroslav. Beton za 87 Kč (Becherovka, 

Tonic, citron, led).

27. 4. – 9. 6. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Ťuňťa a Punťa jak se chtěli dostat na vrchol
potravinového řetězce
Výstava Kláry Pavlovcové. 

27. 4. – 9. 6. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Rukověť malého frotážisty
Výstava ilustrací Anny Kocmanové.

27. 4. – 9. 6. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Výstava prací klientů výtvarné dílny Centra denních aktivit 
domova sociálních služeb ve Slatiňanech

27. 4. – 9. 6. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Konstrukce a dekonstrukce
Výstava Štěpána Málka

27. 4. – 9. 6. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Z Potštejna do Orlických hor
Výstava našeho kraje v díle bratří Liebscherů.

27. 4. – 9. 6. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Barevné balady
Výstava uspořádána ke 135. výročí od narození umělce, který patří k hlavním představitelům 

české krajinomalby a českého moderního výtvarného umění Jana Trampoty. 

27. 4. – 31. 10. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Dějiny udatného českého národa
Výstava umožní návštěvníkovi doslova vstoupit do toku dějin a projít je od lovců mamutů přes 

první zemědělce, Kelty, Germány, Slovany, Přemyslovská knížata, Lucemburky, Jagellonce, 

Habsburky, přes světové války až do současnosti. Ilustrované dějiny českého národa, jak je 

vytvořila výtvarnice Lucie Seifertová. Součástí výstavy budou exponáty z muzejních sbírek 

zachycující život a dějiny neméně udatných obyvatel našeho kraje.

28. 4. 2024, 8:00-11:30 hod., Poláčkovo náměstí

Blešák a Swap
Kromě živých zvířat, střelných zbraní a pornografie lze prodávat a swapovat v podstatě vše.

28. 4. 2024, 9:00-14:00 hod., koupaliště ve Včelném

Škola v běhu
Štafetový závod dvojic, prezentace od 9:00 hod., startovné: DOBROVOLNÉ, trasa: 2 km trať, 

mírné převýšení, zpevněné lesní cesty, kvalitní značení. Doprovodný program: malování na obli-

čej, ukázka myslivosti, ukázka canicrossu a další. Kategorie: ŽÁK – ŽÁK, UČITEL – UČITEL, ŽÁK 

– RODIČ, PŘÍCHOZÍ (alespoň jeden z dvojice musí mít vztah k ZŠ Masarykova, např. žák a kama-

rád z jiné školy). V cíli zajištěna pitná voda a menší občerstvení. Zároveň bude k dispozici WC a 

úschovna věcí. Každý zúčastněný obdrží maličkost na památku. Umístěné čeká věcná odměna. 

Zajištěn profesionální fotograf, fotografie budou zdarma k dispozici. Přihlašování: osobně v 

kabinetu č. 10 (Mgr. Ulčová, ZŠ Masarykova), nebo na e-mail ulcovakarolina@zsrychnov.cz

28. 4. 2024, 14:00-18:00 hod., Pelclovo divadlo

Taneční odpoledne – slet čarodějnic a čarodějů 
K tanci hraje taneční skupina Studio mix, vstupné 100 Kč.

30. 4. 2024, 16:00-19:00 hod., fotbalový stadion RK

Čarodky na tribuně
Pro děti buřty a malinovka zdarma, skákací hrad, SLACKLINE, pro dospělé speciality z udírny, 

guláš, pivo a limo.

30. 4. 2024, 17:00-19:00 hod., zámecký park

Slet čarodějnic
Vstupné 20 Kč, v 17:00 slavnostní zapálení ohně a taneční vystoupení, dále čarodějnické soutě-

že, čarodějnická škola, čarodějnický salón, tvořivá dílna, občerstvení (na místě možnost zakou-

pení a opečení buřtů). V případě nepřízně počasí se akce ruší.

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.



22. 3. – 30. 4. 2024, Letovisko Studánka

Jarní menu
Jarní menu šéfkuchaře Jana Havlíčka je plné svěžesti, barev a radosti. Madlenčina restaurace na 

Vás čeká. Rezervace 494 389 200.

18. 4. – 17. 5. 2024, městská knihovna Karla Poláčka

Můj kraj
Výstava obrazů Zdeňka Karáska, přístupná po, st, pá 8:00-12:00 a 13:00-17:00, so 8:00-11:00.

22. 4. – 22. 6. 2024, kavárna Láry Fáry

My z jiných koutů světa
Výstava je přístupná v otevírací době kavárny.

26. 4. 2024 od 16:30 hod., kavárna Láry Fáry

Za muzikou a kávou
Koncert žáků ZUŠ RK

26. 4. 2024 od 20:30 hod., Letovisko Studánka

Hudba různých žánrů
Přijď te si užít živou hudbu do krásné vinárny Pod Studánkou. Čekají Vás hity v podání kapely 

Antree.  Vstupné 100 Kč/osoba. Rezervace na tel.: 494 389 200.

27.-28. 4. 2024, Rychnovsko

Čundr pro mladé i starší začátečníky
Dvoudenní pěší výlet s přespáním „pod širákem“ a všemi náležitostmi, které k čundru patří:

táborákem, kytarou atd. Informace a přihlášky Eva Rohlenová, eva@sdruzenisplav.cz, tel.: 731 014 873. 

27. 4. 2024 od 17:00 hod., Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Slavnostní zahájení výstav

27. 4. 2024 od 17:00 hod., Bar na Růžku (proti nemocnici)

Bramborákové hody

27. 4. 2024 od 21:00 hod., AG Club, Panská 80

Strojem času
Videodiskotéka „od prvohor po současnost“, hraje DJ Feroslav. Beton za 87 Kč (Becherovka, 

Tonic, citron, led).

27. 4. – 9. 6. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Ťuňťa a Punťa jak se chtěli dostat na vrchol
potravinového řetězce
Výstava Kláry Pavlovcové. 

27. 4. – 9. 6. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Rukověť malého frotážisty
Výstava ilustrací Anny Kocmanové.

27. 4. – 9. 6. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Výstava prací klientů výtvarné dílny Centra denních aktivit 
domova sociálních služeb ve Slatiňanech

27. 4. – 9. 6. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Konstrukce a dekonstrukce
Výstava Štěpána Málka

27. 4. – 9. 6. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Z Potštejna do Orlických hor
Výstava našeho kraje v díle bratří Liebscherů.

27. 4. – 9. 6. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Barevné balady
Výstava uspořádána ke 135. výročí od narození umělce, který patří k hlavním představitelům 

české krajinomalby a českého moderního výtvarného umění Jana Trampoty. 

27. 4. – 31. 10. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Dějiny udatného českého národa
Výstava umožní návštěvníkovi doslova vstoupit do toku dějin a projít je od lovců mamutů přes 

první zemědělce, Kelty, Germány, Slovany, Přemyslovská knížata, Lucemburky, Jagellonce, 

Habsburky, přes světové války až do současnosti. Ilustrované dějiny českého národa, jak je 

vytvořila výtvarnice Lucie Seifertová. Součástí výstavy budou exponáty z muzejních sbírek 

zachycující život a dějiny neméně udatných obyvatel našeho kraje.

28. 4. 2024, 8:00-11:30 hod., Poláčkovo náměstí

Blešák a Swap
Kromě živých zvířat, střelných zbraní a pornografie lze prodávat a swapovat v podstatě vše.

28. 4. 2024, 9:00-14:00 hod., koupaliště ve Včelném

Škola v běhu
Štafetový závod dvojic, prezentace od 9:00 hod., startovné: DOBROVOLNÉ, trasa: 2 km trať, 

mírné převýšení, zpevněné lesní cesty, kvalitní značení. Doprovodný program: malování na obli-

čej, ukázka myslivosti, ukázka canicrossu a další. Kategorie: ŽÁK – ŽÁK, UČITEL – UČITEL, ŽÁK 

– RODIČ, PŘÍCHOZÍ (alespoň jeden z dvojice musí mít vztah k ZŠ Masarykova, např. žák a kama-

rád z jiné školy). V cíli zajištěna pitná voda a menší občerstvení. Zároveň bude k dispozici WC a 

úschovna věcí. Každý zúčastněný obdrží maličkost na památku. Umístěné čeká věcná odměna. 

Zajištěn profesionální fotograf, fotografie budou zdarma k dispozici. Přihlašování: osobně v 

kabinetu č. 10 (Mgr. Ulčová, ZŠ Masarykova), nebo na e-mail ulcovakarolina@zsrychnov.cz

28. 4. 2024, 14:00-18:00 hod., Pelclovo divadlo

Taneční odpoledne – slet čarodějnic a čarodějů 
K tanci hraje taneční skupina Studio mix, vstupné 100 Kč.

30. 4. 2024, 16:00-19:00 hod., fotbalový stadion RK

Čarodky na tribuně
Pro děti buřty a malinovka zdarma, skákací hrad, SLACKLINE, pro dospělé speciality z udírny, 

guláš, pivo a limo.

30. 4. 2024, 17:00-19:00 hod., zámecký park

Slet čarodějnic
Vstupné 20 Kč, v 17:00 slavnostní zapálení ohně a taneční vystoupení, dále čarodějnické soutě-

že, čarodějnická škola, čarodějnický salón, tvořivá dílna, občerstvení (na místě možnost zakou-

pení a opečení buřtů). V případě nepřízně počasí se akce ruší.

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.



22. 3. – 30. 4. 2024, Letovisko Studánka

Jarní menu
Jarní menu šéfkuchaře Jana Havlíčka je plné svěžesti, barev a radosti. Madlenčina restaurace na 

Vás čeká. Rezervace 494 389 200.

18. 4. – 17. 5. 2024, městská knihovna Karla Poláčka

Můj kraj
Výstava obrazů Zdeňka Karáska, přístupná po, st, pá 8:00-12:00 a 13:00-17:00, so 8:00-11:00.

22. 4. – 22. 6. 2024, kavárna Láry Fáry

My z jiných koutů světa
Výstava je přístupná v otevírací době kavárny.

26. 4. 2024 od 16:30 hod., kavárna Láry Fáry

Za muzikou a kávou
Koncert žáků ZUŠ RK

26. 4. 2024 od 20:30 hod., Letovisko Studánka

Hudba různých žánrů
Přijď te si užít živou hudbu do krásné vinárny Pod Studánkou. Čekají Vás hity v podání kapely 

Antree.  Vstupné 100 Kč/osoba. Rezervace na tel.: 494 389 200.

27.-28. 4. 2024, Rychnovsko

Čundr pro mladé i starší začátečníky
Dvoudenní pěší výlet s přespáním „pod širákem“ a všemi náležitostmi, které k čundru patří:

táborákem, kytarou atd. Informace a přihlášky Eva Rohlenová, eva@sdruzenisplav.cz, tel.: 731 014 873. 

27. 4. 2024 od 17:00 hod., Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Slavnostní zahájení výstav

27. 4. 2024 od 17:00 hod., Bar na Růžku (proti nemocnici)

Bramborákové hody

27. 4. 2024 od 21:00 hod., AG Club, Panská 80

Strojem času
Videodiskotéka „od prvohor po současnost“, hraje DJ Feroslav. Beton za 87 Kč (Becherovka, 

Tonic, citron, led).

27. 4. – 9. 6. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Ťuňťa a Punťa jak se chtěli dostat na vrchol
potravinového řetězce
Výstava Kláry Pavlovcové. 

27. 4. – 9. 6. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Rukověť malého frotážisty
Výstava ilustrací Anny Kocmanové.

27. 4. – 9. 6. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Výstava prací klientů výtvarné dílny Centra denních aktivit 
domova sociálních služeb ve Slatiňanech

27. 4. – 9. 6. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Konstrukce a dekonstrukce
Výstava Štěpána Málka

27. 4. – 9. 6. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Z Potštejna do Orlických hor
Výstava našeho kraje v díle bratří Liebscherů.

27. 4. – 9. 6. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Barevné balady
Výstava uspořádána ke 135. výročí od narození umělce, který patří k hlavním představitelům 

české krajinomalby a českého moderního výtvarného umění Jana Trampoty. 

27. 4. – 31. 10. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Dějiny udatného českého národa
Výstava umožní návštěvníkovi doslova vstoupit do toku dějin a projít je od lovců mamutů přes 

první zemědělce, Kelty, Germány, Slovany, Přemyslovská knížata, Lucemburky, Jagellonce, 

Habsburky, přes světové války až do současnosti. Ilustrované dějiny českého národa, jak je 

vytvořila výtvarnice Lucie Seifertová. Součástí výstavy budou exponáty z muzejních sbírek 

zachycující život a dějiny neméně udatných obyvatel našeho kraje.

28. 4. 2024, 8:00-11:30 hod., Poláčkovo náměstí

Blešák a Swap
Kromě živých zvířat, střelných zbraní a pornografie lze prodávat a swapovat v podstatě vše.

28. 4. 2024, 9:00-14:00 hod., koupaliště ve Včelném

Škola v běhu
Štafetový závod dvojic, prezentace od 9:00 hod., startovné: DOBROVOLNÉ, trasa: 2 km trať, 

mírné převýšení, zpevněné lesní cesty, kvalitní značení. Doprovodný program: malování na obli-

čej, ukázka myslivosti, ukázka canicrossu a další. Kategorie: ŽÁK – ŽÁK, UČITEL – UČITEL, ŽÁK 

– RODIČ, PŘÍCHOZÍ (alespoň jeden z dvojice musí mít vztah k ZŠ Masarykova, např. žák a kama-

rád z jiné školy). V cíli zajištěna pitná voda a menší občerstvení. Zároveň bude k dispozici WC a 

úschovna věcí. Každý zúčastněný obdrží maličkost na památku. Umístěné čeká věcná odměna. 

Zajištěn profesionální fotograf, fotografie budou zdarma k dispozici. Přihlašování: osobně v 

kabinetu č. 10 (Mgr. Ulčová, ZŠ Masarykova), nebo na e-mail ulcovakarolina@zsrychnov.cz

28. 4. 2024, 14:00-18:00 hod., Pelclovo divadlo

Taneční odpoledne – slet čarodějnic a čarodějů 
K tanci hraje taneční skupina Studio mix, vstupné 100 Kč.

30. 4. 2024, 16:00-19:00 hod., fotbalový stadion RK

Čarodky na tribuně
Pro děti buřty a malinovka zdarma, skákací hrad, SLACKLINE, pro dospělé speciality z udírny, 

guláš, pivo a limo.

30. 4. 2024, 17:00-19:00 hod., zámecký park

Slet čarodějnic
Vstupné 20 Kč, v 17:00 slavnostní zapálení ohně a taneční vystoupení, dále čarodějnické soutě-

že, čarodějnická škola, čarodějnický salón, tvořivá dílna, občerstvení (na místě možnost zakou-

pení a opečení buřtů). V případě nepřízně počasí se akce ruší.

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.



Rychnov
nad KněžnouKino

čt 25. 4.
19.30

pá 26. 4.
19.30

so 27. 4.
16.30

ne 28. 4.
16.30

so 27. 4.
19.30

ne 28. 4.
19.30

Maria Montessori
1900, Paříž. Lili d´Alengy je obdivovanou kurtizánou, miláčkem pařížské smetánky. Každý muž touží 
po její pozornosti. Má ale tajemství, které by mohlo její postavení ihned zničit. Má dceru Tinu, která 
trpí zdravotním postižením. Ze strachu o ztrátu své dlouho budované pověsti drží Tinu v ústraní. Ta 
už je ale ve věku, kdy se o ni Lili není schopná postarat, možná ani nechce, a proto se rozhodne 
odjet do Říma. Údajně je tam lékař, který by Tině dokázal pomoci. Po příjezdu s překvapením zjistí, 
že lékař není muž, jak je v té době běžné, ale žena. Jmenuje se Maria Montessori a vyvíjí revoluční 
metodu výuky pro postižené děti se závažnou poruchou učení. V rámci vývoje této metody zaklá-
dá „Casa dei Bambini“, první školu určenou pro děti, které potřebují speciální přístup. Díky trpělivos-
ti a osobitému přístupu ke každému jedinci, specifickými pomůckami a učením hrou dosahuje 
úžasných výsledků. Stejně jako Lili, i Maria ale skrývá tajemství. Má totiž nemanželské dítě, což je v 
tehdejší společnosti naprosto nepřijatelné. Musí se rozhodnout, zda je pro ni důležitější její škola a 
žáci, nebo vlastní syn. Obě ženy tak spojuje nepřízeň osudu, ale i díky tomu si jsou vzájemnou 
oporou, společně přepíší historii a vyvolají revoluci ve výuce.

Gump – jsme dvojka
Nová Gumpova cesta začne přesně tam, kde ta předchozí skončila. Se svým milovaným Béďou 
Kozím Bobkem projde hlavní zvířecí hrdina příběhem, který už jim dávno předtím napsaly hvězdy. 
A zatímco Gumpův první příběh byl smutnější, v jeho volném pokračování s názvem Gump – jsme 
dvojka se diváci mohou těšit na spoustu vtipných zvířecích scén. Vedle hlavního hrdiny se nově 
objeví také psí slečna Jenny, která si zahraje Gumpovu sestru Kytičku.

Fantastická parta
Jedenáctiletý Alfonso, potomek Dona Quijota a jeho tři králíci se spojí s tajnou láskou Victorií a 
nejlepším přítelem Pančem, aby zachránili své milované město před katastrofou. Pokusí se zastavit 
zákeřného obchodníka, který pod záminkou blížícího se tornáda přesvědčuje všechny obyvatele 
města, aby mu prodali svůj dům. Povede se fantastické partě zachránit město a stát se jeho 
superhrdiny?

Aristokratka ve varu
Hrabě Frank Kostka (Hynek Čermák), jeho žena Vivien (Tatiana Dyková) a jejich dcera Marie (Yvona 
Stolařová) žijí na svém rodovém zámku Kostka. Udržovat zámek v chodu jim pomáhá hospodyně 
paní Tichá (Eliška Balzerová), údržbář Krása (Pavel Liška) a komorník Josef (Martin Pechlát). Původní 
zájem návštěvníků zámku o kletbu komtesy Marie už netáhne jako dřív, což Marii vůbec nevadí – 
alespoň má dostatek času na svého Maxe (Zdeněk Piškula), šlechtice z vedlejšího zámku Hvězda. 
Frank je ovšem v koncích, není dost peněz ani na výplaty, ani na potřebné opravy. A právě v tu 
chvíli se objeví dcera právníka Bendy (Vojtěch Kotek) Denisa (Simona Lewandowska), která rozvíří 
poklidné vody rodového sídla…

Prázdniny s Broučkem
Kdo by někdy nechtěl vyrazit na rodinou dovolenou krásným červeným karavanem po dědovi? Bára 
Poláková coby dobrodružná máma dvou dětí a nadšená food blogerka, řekne této výzvě ano. Její 
manžel, kterého si zahrál Lukáš Příkazký, dobrodružné nadšení ani trochu nesdílí. Ale když máme 
vedle sebe někoho, koho máme rádi, je úplně jedno, kde zrovna jsme. Celá rodina proto nakonec 
vyrazí na letní dovolenou k moři obytňákem. A přesto, že je Jadran doslova na dosah, cesta se 
může pořádně protáhnout.



JEŠTĚTICE

30. 4. 2024, hřiště za hospodou

Pálení čarodějnic
V 18:00 vyjde od nádrže lampiónový průvod, hudba a občerstvení zajištěno, Fire Show.

LIPOVKA

30. 4. 2024, 17:00-19:00 hod., areál hasičské zbrojnice

Dětský pětiboj a slet čarodějnic
S sebou si nezapomeňte vzít letecké průkazy, neboť se západem slunce započne čarodějnický rej…

SOLNICE

30. 4. 2024, U Lipek

Pálení čarodějnic
Průvod s čarodějnicí vychází v 18:00 hod. od mostu u hasičské zbrojnice. Zábavný čarodějný program pro děti, 

občerstvení zajistí SDH Solnice.

KVASINY

30. 4. 2024 od 17:00 hod., U obchodu Konzum

Pálení čarodějnic spojené se stavěním májky
Vystoupení dětí z MŠ a ZŠ Kvasiny, čarodějnický průvod k obecnímu rybníku, čarodějná fyzikální show divadla 

Údif Brno. Občerstvení zajištěno. 

15. 4. – 15. 5. 2024, Byronový háj

Jarní květinová stezka Byronovým hájem
Poznávačka jarních květin, 16 stanovišť do tajenky. Tajenka je k vyzvednutí ve vestibulu obce Kvasiny nebo 

v obchodě U Benešů. Info na tel.: 778 543 843.

ROKYTNICE V ORLICKÝCH HORÁCH

26. 4. 2024, 19:30-22:00 hod., kulturní dům klub Družba

Poutníci
Přes 50 let v country. Předprodej vstupenek v IC Rokytnice.

30. 4. 2024, od 16:30 hod., na hřišti

Čarodějnice
Soutěže pro děti, pálení čarodějnice, disco pro děti, disco pro starší a pokročilé. Občerstvení zajištěno, kostýmy 

čarodějnic a kouzelníků vítány, v případě nepřízně počasí se akce ruší.

BARTOŠOVICE V ORLICKÝCH HORÁCH

27. 4. 2024 od 17:00 hod., Kostel Nanebevzetí Panny Marie Neratov

Koncert ženského sboru ze Zaječic u Prahy Mamas & Mamas
Hostem koncertu je dětský pěvecký sbor Vlaštovičky, ZUŠ Žamberk. Vstupné 200 Kč, snížené 150 Kč, děti zdarma.

ORLICKÉ ZÁHOŘÍ

30. 4. 2023 – 30. 4. 2024, kostel sv. Jana Křtitele

Celoroční výstava z historie obce Orlické Záhoří,
dle stejnojmenné knihy 
Výstava je otevřena dle domluvy a otevírací doby informačního centra. Vstupné dobrovolné.



DOBRUŠKA

1.-30. 4. 2024, městská knihovna 

Hospitál Kuks
Výstava objektivem fotografky a fototechnika Lucie Kučerové a Jaroslava Mužíka.

6.-28. 4. 2024, malý sál Společenského centra

Kostel Ducha svatého v Dobrušce
Ivo Malý-fotografie / Josef Kejval–obrazy.

27. 4. 2024 od 10:00 hod., náměstí F. L. Věka

Cestujeme veteránem 250 let po cestách F. L. Věka
9. ročník vyhlídkové jízdy historických automobilů a motocyklů. Trasa: náměstí Dobruška, Bílý Újezd, Jezbiny, Solnice, 

Litohrady, Lipovka, Rychnov nad Kněžnou, Javornice, Pěčín, Rokytnice v Orlických horách, Bartošovice v Orlických 

horách, Orlické záhoří, Deštné v Orlických horách, Plasnice, Šediviny, Dobré, Sudín, Bačetín, Dobruška. 

OHNIŠOV

27. 4. 2024 od 7:00 hod.

Cikánské toulky
48. ročník. START najdete vedle obecního úřadu před krámem. Start pohádkového lesa je od 8-10 hod. Start pěší 

a cyklo je 7-10 hod. Pěší trasy jsme pro vás nachystali v délce 15, 19 a 24 km. Cyklisté se mohou těšit na trasy 

25 a 45 km. V cíli pro vás bude přichystané bohaté občerstvení a k tanci a poslechu zahraje JK Band. Hladu a žízně 

se nebojte ani po cestě, v pohádkovém lese na vás bude také čekat stánek s občerstvením.

VAMBERK

1. 1. – 31. 12. 2024, út–ne 9:00–16:00 hod., Muzeum krajky Vamberk

Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

2. 4. – 1. 9. 2024, Muzeum krajky Vamberk

Alena Mašková, Ano jsem autista – vzorníčky
O Aspergerově syndromu a dyslexii, se kterými se A. Mašková potýká, se začalo mluvit až v 90. letech minulého 

století. Zde je možná paralela se vzorníky, jen tady je to ještě složitější...takový běh na celý život.

10. 4. – 20. 6. 2024, městská knihovna

Vamberk a okolí z výšky
Výstava úžasných fotografií Vamberka a okolních měst z ptačí perspektivy Martina Felcmana. 

Výstava je přístupná ve výpůjčních dnech knihovny.

DOUDLEBY NAD ORLICÍ

26. 4. 2024, 18:00-20:00 hod., zámek-zrcadlový sál

Koncert na zámku
Účinkují: ženský sbor ze Zaječic u Prahy Mamas & Mamas a smíšený komorní sbor z Rychnova nad Kněžnou X-tet. 

Vstupné dobrovolné.

30. 4. 2024 od 16:30 hod., areál fotbalového hřiště

Pálení čarodějnic
Můžete se těšit na promenádu masek, hry pro děti, ve večerních hodinách skvělá disco show, občerstvení zajištěno.



POTŠTEJN

27. 4. 2024, 16:30-18:00 hod., Hotel Slávie

O perníkové chaloupce aneb Jeníček a Mařenka vyprávějí
Premiéra pohádky, vstupné dobrovolné.

LITICE NAD ORLICÍ

30. 4. 2024, kemp Eldorádo

Čarodějnice
Bohatý program

OPOČNO

30. 4. 2024, Lišťovina

Čarodějnice v Opočně
V 18:00 zahájení na Kupkově náměstí-malá dechová hudba Opočenka, doprovodný program, 18:40 průvod 

do Lišťoviny, 19:00 program pro děti v Lišťovině. Občerstvení zajištěno.

1. 2. – 31. 5. 2024

Soutěž pro amatérské fotografy o Cenu Františka Kupky
Fotografie na téma VIZE zasílejte na infocentrum@opocno.cz. 

3.-30. 4. 2024, Ateliér Renata

Ilustrace s duší
Prodejní výstava obrazů Pavlíny Samkové.

ŽAMBERK

26. 4. 2024 od 18:00 hod., pivovar Kanec

Módní přehlídka
Ateliér Táni Prausové Vás zve na ukázku barevné jarní a letní kolekce – šperky, šátky, kabelky aj. Součástí bude 

doprovodný hudební a taneční program. Vstupné předprodej 150 Kč, na místě 170 Kč. Předprodej vstupenek v dárko-

vé galerii (naproti pěší zóně), pivovar p. Chmelan (naproti muzeu) a v IC Žamberk, Letohrad a Jablonné nad Orlicí.

26. 4. 2024 od 19:00 hod., Divišovo divadlo

Žamberské jarní slavnosti-Léda
Komorní hra chorvatského dramatika Miroslava Krleži. Vstupné 120 Kč.

27. 4. 2024 od 8:00 hod., Kaple Panny Marie Bolestné-kostnice

Humanitární sbírka 
Darovat můžete: letní a zimní oblečení (pánské, dámské, dětské), nepoškozené a fungující zipy, lůžkoviny, prostěradla, 

ručníky, utěrky, záclony, kuchyňské potřeby, obuv, batohy, kabelky, tašky, menší elektrospotřebiče, hračky, knihy. 

Prosíme noste vše čisté a použitelné.

4. 3. – 30. 4. 2024, městská knihovna

Výprodej vyřazených knih

4. 3. – 30. 4. 2024, Turistické informační centrum

Martina Jirčíková sochy a obrazy
Výstava je přístupná po-pá 8:00-12:00 a 13:00-17:00, so 8:30-11:30.



21. 4. – 2. 6. 2024, Městské muzeum Žamberk

Voda a život kolem ní
Nechte se provést cestou vody od pramenů do podhůří a nížin, poznejte různá prostředí, které voda tvoří a ovlivňuje, 

i lidská díla a činnosti na vodu vázané. Ve středu 8. 5. se můžete těšit na exkurzi k vodě spojenou s poznáváním rostlin 

a vodních bezobratlých živočichů.

26. 4. 2024 od 16:00 hod., areál Tyršovy rozhledny

25. ročník Běh na Rozálku
Podrobnosti a možnosti online přihlášení na www.animo.zamberk.cz. Trasy Běhu na Rozálku je vyznačena 

již od 23. 4. 2024. Závodníci i veřejnost si tak mohou trasu kdykoliv individuálně proběhnout a zkusit své síly.

27. 4. 2024 od 9:00 hod., na salaši pod Kampeličkou

Z pohádky do pohádky
XXVI. ročník pochodu pro děti. Občerstvení zajištěno, start 9:00-10:00. 

LETOHRAD

26. 4. 2024 od 14:45 hod., zámecká terasa

Selájam
Celá akce začne průvodem ve 14:45 od gymnázia. Pokračovat se bude na zámecké TERASE od 15:00.

Čeká na vás vystoupení jednotlivých tříd gymnázia a rokytnických jednokolkařů. Představí se vám samozřejmě 

i místní studentské kapely. Už je tradicí, že pořádáme sbírku na konkrétní pomoc – letošní výtěžek zašleme na 

letohradský Domácí hospic Alfa-Omega. Občerstvení zajištěno. 

26. 4. 2024 od 14:00 hod., RC Mozaika

Probouzení broučků
Na podzim jsme broučky uspali a teď je pojď me společně probudit. Procházkový okruh Bažanticí (2 km, vhodný pro 

kočárky), stanoviště s úkoly, odměny, malování na obličej, k občerstvení limo a buřty z grilu. Cena 40 Kč/dítě, více info 

na tel.: 731 402 336.

27. 4. 2024, Muzeum řemesel Letohrad

Brány památek dokořán
Trasa B-mechanické dílny/trasa C-vozovna, hasiči, funebrák/trasa H-retro+fauna ČR, s průvodcem každou celou 

hodinu 10:00-16:00. Trasa A-3 patra řemesel v hlavní budově, bez průvodce otevřeno 9:00-17:00.

27. 4. 2024 v 10:00, 11:00 a 12:00 hod., Průmyslová střední škola

Brány památek dokořán
Prohlídka pamětní síně A. Muchy. Vstupné dobrovolné.

27. 4. 2024, Městské muzeum

Brány památek dokořán
Zpřístupněny památky města za snížené vstupné. V parku budete odpoledne moci potkat Spolek panstva v dobo-

vých kostýmech. Odpoledne Roztančená zámecká terasa v několika vstupech.

27. 4. 2024, 13:00-16:30 hod., zámek

Výstava dortů
9. ročník oblíbené sladké a voňavé výstavy. Pro návštěvníky bude připraveno posezení, kde si mohou vychutnat 

sladké dobroty u kávy nebo čaje. Dorty lze zamluvit a od 16:00 hod. vyzvednout, zákusky k odběru ihned. Zájemci o 

účast na výstavě se mohou hlásit na muzeum@letohrad.eu.

27. 4. 2024 od 16:00 hod., Orlovna

Slet čarodějnic
V případě nepříznivého počasí se akce koná na sále. Masky a dobrou náladu s sebou.



28. 4. 2024 od 9:30 hod., Šedivská, parkoviště před OEZ 

Malování o Zemi na zemi
Přijď te s námi oslavit Den Země. Kategorie: 0-3 roky, 4-6 let, 7-9 let, 10-12 let, 13-16 let. Budou připraveny dovednostní 

a tvořivé disciplíny a prohlídka hasičského vozidla místního sboru. Akce se koná za každého počasí.

1. 4. – 31. 5. 2024

Fotografická soutěž Jaro v Letohradě
Letohradský zpravodaj vyhlašuje soutěž o nejlepší fotografie města v jarním kabátě. Vaše fotografie zasílejte na 

zpravodaj@letohrad.eu, nebo na FB nejdéle do 31. 5. 2024. Autoři nejzdařilejších snímků získají věcné ceny.

4. 4. – 19. 5. 2024, zámek Letohrad

Kaple sv. Jana Nepomuckého v obrazech
Výstava obrazů k výročí 290 let od začátku stavby barokní dominanty města. Vstupné dospělí 50 Kč, děti, studenti 

a senioři 30 Kč.

16. 4. – 22. 5. 2024, Městské muzeum

Výstava fotografií Jaroslava Tichého

5. 2. – 26. 4. 2024, městská knihovna

Letohradský zámek v proměnách času
Výstava je přístupná ve výpůjční době knihovny (po, st, pá).


